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Dotyczy, żywienia żołnierzy rezerwy - wegetarian w czasie ćwiczeń. 

w odpowieazi na pismo z dnia 18 marca 2020 r. (znak sprawy 

WZF.7044.3.2020.MK), dotyczące żywienia żołnierzy, którzy są wegetarianami 

i zostali wezwani na ćwiczenia rezerwy infomriuję, że Siły Zbrojne R P od kilku lat 

dostrzegają przedmiotową potrzebę i podjęły daleko idące działania zmierzające do 

organizacji i zabezpieczenia żywienia żołnierzy, którzy są wegetarianami, w tym 

między innymi: 

1. Dostosowano obowiązujące przepisy, które od 8 lat nakładają na dowódców 

jednostek wojskowych organizujących żywienie, konieczność zapewnienia 

w składzie śniadań i kolacji przetworów mlecznych (jogurty, desery mleczne, 

zupy mleczne i inne), pieczywa, masła bądź innego tłuszczu, dodatków 

do pieczywa (produkty nabiałowe, dżem itp.), dodatków warzywnych oraz 

gorących napoi (kawa, herbata, kawa zbożowa, kakao). W składzie obiadów 

nakładają konieczność przygotowywania trzech dań obejmujących: zupę 

z pieczywem (jedną z dwóch do wyboru), drugie danie (możliwe danie 

bezmięsne) z dwoma dodatkami warzywnymi (w tym jeden w postaci 

gotowanej) oraz deser i napój. 



2. W funkcjonujących 181 stołówkach wojskowych systematycznie, w zależności 

od posiadanych zasobów finansowych niezbędnych do dostosowania 

infrastruktury kuchni i stołówki, infrastruktury teleinfomiatycznej oraz 

zatrudnienia dodatkowego personelu, wprowadzany jest system całkowicie 

swobodnego wyboru potraw przez konsumentów. Obecnie w tym systemie 

żywienia funkcjonuje 49 stołówek. Przy utrzymaniu wysokiego poziomu 

finasowania przedmiotowego przedsięwzięcia, do końca 2023 r. system ma 

objąć 100 % stołówek Sił Zbrojnych R P . 

3. Opracowano Wojskową Dokumentację Techniczną, według której od roku 

2018 r. Siły Zbrojne R P dokonują zakupu indywidualnych i grupowych racji 

żywnościowych przeznaczonych do żywienia w czasie kryzysu i wojny przez 

żołnierzy będących wegetarianami. 

Reasumując, Siły Zbrojne R P dostosowują swój potencjał i przepisy do zmieniających 

się upodobań kulinarnych żołnierzy, w tym do realizacji żywienia żołnierzy, którzy są 

wegetarianami. 
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